平成○○年○○月○○日
○○○○株式会社
　○○　○○　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　東京都○○区○○町
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○○○株式会社
○○　○○
拝啓　このたび貴社代表取締役会長○○　○○　様には、去る○○月○○日にご永眠なされましたとのこと、ここに心からおくやみ申しあげます。
　○○歳のご高齢とはいえ、まだまだご存命なされて後輩のご指導を賜わりたく思うのは私ばかりではないはずと存じます。
　若くして創業され、今日の貴社を築きあげられた手腕とご努力には敬服のほかはございません。会社運営の方は、後継の現社長が完ぺきの統轄をしておられますので、後顧のうれいは何ひとつないことと推察いたしております。
　心落しを少なく、ますますご努力を願っておくやみのご挨拶といたします。なお、別封にて心ばかりのご香料をお送り申しあげましたので、ご霊前にお供えくださいますようお願い申しあげます。
敬　具